
附件 1

北京 2022 年冬奥会和冬残奥会及其测试赛

增值税退税申请表

币种：人民币 单位：元（至角分）

国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体基本信息

退税实体名称
纳税人识别号 

退税实体代码 

联系人 联系电话

联系邮箱

支付至退税实体银行账户 

支付至税务代理人银行账户 

支付至其他第三方银行账户 

收款人名称

收款人开户银行账号

收款人开户银行名称

是否委托税务代理人办理 是 否

税务代理人基本信息

税务代理人名称

纳税人识别号 

身份证号 

护照号码 

联系人 联系电话

采购支出明细

发票

代码

发票

号码

发票开具

日期
销售方纳税人识别号 申请退税金额

申 请 退 税 金 额 合 计

声

明

此表所列采购支出均为国际奥委会及其相关实体、

国际残奥委会及其相关实体从事与北京2022年冬奥会和

冬残奥会及其测试赛相关的工作，在中国境内发生的《国

际奥委会及其相关实体采购货物或服务的指定清单》（财

政部 税务总局 海关总署公告 2019 年第 92 号附件）内

的货物或服务采购支出，填报内容真实、准确、完整。

退税实体（签字或者盖章）：

年 月 日

经办人： 经办人身份证件类型：

经办人身份证件号码： 税务代理人（签字或者盖章）：



税务机关受理情况
受理人：

年 月 日

核实部门意见：

退税金额：

经办人：

负责人：

年 月 日

税务机关负责人意见：

签字

年 月 日（公章）



《北京 2022 年冬奥会和冬残奥会及其测试赛
增值税退税申请表》填写说明

本表适用于国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体

或其委托的税务代理人按照《财政部 税务总局 海关总署关

于北京 2022 年冬奥会和冬残奥会税收优惠政策的公告》

（2019 年第 92 号，以下简称 92 号公告）第五条规定办理北

京冬奥会和冬残奥会及其测试赛退税（以下称冬奥会退税）。

一、国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体基本信

息

（一）“退税实体名称”，填写国际奥委会（国际残奥

委会）及其相关实体的中文名称。

国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体的中文名称，

应与财政部、国家税务总局、海关总署按照 92 号公告规定

确定的退税实体清单中对应的中文名称一致。

（二）“纳税人识别号/退税实体代码”，已办理税务

登记的国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体填写纳税

人识别号，未办理税务登记的国际奥委会（国际残奥委会）

及其相关实体填写退税实体代码。

（三）“联系人”，填写国际奥委会（国际残奥委会）

及其相关实体联系人的中文名称。

（四）“联系电话”，填写国际奥委会（国际残奥委会）

及其相关实体境内联系电话，手机、座机均可。



（五）“联系邮箱”，填写国际奥委会（国际残奥委会）

及其相关实体的联系邮箱。

（六）“支付至退税实体银行账户”“支付至税务代理

人银行账户”“支付至其他第三方银行账户”，根据退税款

是否支付至国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体自有

境内人民币银行结算账户、国际奥委会（国际残奥委会）及

其相关实体委托办理冬奥会退税的税务代理人境内人民币

银行结算账户、或其他第三方的境内人民币银行结算账户进

行勾选，只能选择一种账户。

若选择“支付至退税实体银行账户”，“收款人名称”

“收款人开户银行名称”“收款人开户银行账号”应填写国

际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体相关信息；

若选择“支付至税务代理人银行账户”，“收款人名称”

“收款人开户银行名称”“收款人开户银行账号”应填写税

务代理人相关信息。

若选择“支付至其他第三方银行账户”，“收款人名称”

“收款人开户银行名称”“收款人开户银行账号”应填写其

他第三方相关信息。

（七）“收款人名称”，填写国际奥委会（国际残奥委

会）及其相关实体、税务代理人或其他第三方银行账户对应

的收款人名称。

（八）“收款人开户银行账号”，填写国际奥委会（国



际残奥委会）及其相关实体、税务代理人或其他第三方银行

账户对应的开户银行账号。

（九）“收款人开户银行名称”，填写国际奥委会（国

际残奥委会）及其相关实体、税务代理人或其他第三方银行

账户对应的开户银行名称。

（十）“是否委托税务代理人办理”，选择是否委托税

务代理人办理冬奥会退税。

若“是否委托税务代理人办理”选择为“是”，需填写

税务代理人基本信息。

二、税务代理人基本信息

（一）“税务代理人名称”，填写税务代理人中文名称。

（二）“纳税人识别号/身份证号/护照号码”，填写税

务代理人纳税人识别号；税务代理人没有纳税人识别号的，

境内税务代理人填写其身份证号，境外税务代理人填写其护

照号码。

（三）“联系人”，填写税务代理人联系人中文名称。

（四）“联系电话”，填写税务代理人联系人境内联系

电话，手机、座机均可。

三、采购支出明细

采购支出明细，填写国际奥委会（国际残奥委会）及其

相关实体因从事与北京 2022 年冬奥会和冬残奥会及其测试

赛相关的工作，在中国境内发生的指定清单内的货物或服务



采购支出，取得的注明税额的发票上列明的相关支出信息。

（一）“发票代码”，填写发票上注明的发票代码。

（二）“发票号码”，填写发票上注明的发票号码。

（三）“发票开具日期”，填写发票上注明的开具日期。

（四）“销售方纳税人识别号”，填写发票上注明的销

售方纳税人识别号。

（五）“申请退税金额”，填写该张发票注明的税额。

（六）“申请退税金额合计”，填写本次申请退税金额

合计。

四、其他

（一）“声明”中填写国际奥委会（国际残奥委会）及

其相关实体中文名称；中文名称应与“退税实体名称”栏次

一致。国际奥委会（国际残奥委会）及其相关实体为境内单

位或个体工商户的，应同时加盖公章。

（二）“经办人”填写冬奥会退税申请经办人的中文名

称。

（三）“经办人身份证件类型”填写“居民身份证”“护

照”中的一种。经办人同时持有“居民身份证”和“护照”

的，填写“居民身份证”。

（四）“经办人身份证件号码”填写经办人选择的身份

证件类型对应的证件号码。

（五）“税务代理人”填写税务代理人中文名称。税务



代理人为境内单位或个体工商户的，应加盖公章。


